



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Nowy Targ, dnia 23 lipca 2026 r.

„Modernizacja, rozbudowa i remont oczyszczalni ścieków w Nowym Targu”

w ramach projektu FEnIKS

„Rozbudowa i modernizacja gospodarki ściekowej w Nowym Targu – III etap”

(umowa o dofinansowanie nr FENX.01.03-IW.01-0059/25)

Zamawiający:

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu Sp. z o.o.

ul. Długa 21, 35-400 Nowy Targ

NIP: 735-286-95-68

WYJAŚNIENIA DO SWZ NR 16

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone w ramach przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1

W celu odpowiedniej wyceny prac związanych z cyberbezpieczeństwem, prosimy o udostępnienie dokumentu przywołanego w PFU: "Wymagania Techniczne Dostaw w ramach cyberbezpieczeństwa (WTDC)

Odpowiedź:

Odpowiedz na to pytanie została już udzielona w pytaniu nr 20 z wyjaśnień nr 12.

Zamawiający wyjaśnia, że na etapie prowadzenia postępowania nie dysponuje odrębnym dokumentem zawierającym Wymagania Techniczne Dostaw w zakresie cyberbezpieczeństwa, który podlegałby udostępnieniu wykonawcom. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany projektowanych postanowień Umowy poprzez dodanie w § 9 w części I „W zakresie dokumentacji projektowej” lit. k w następującym brzmieniu: „k) opracowanie Wymagań Technicznych Dostaw w zakresie cyberbezpieczeństwa (WTDC). Dokument będzie stanowił część dokumentacji projektowej i będzie podlegał akceptacji Zamawiającego na zasadach określonych dla odbioru dokumentacji projektowej. WTDC powinny uwzględniać obowiązujące przepisy prawa, wymagania określone w dokumentach zamówienia oraz zakres systemów, urządzeń, oprogramowania i infrastruktury objętych przedmiotem Umowy.” Po zaakceptowaniu WTDC Wykonawca będzie zobowiązany do realizacji dostaw, usług i robót zgodnie z tym dokumentem oraz do przeniesienia odpowiednich wymagań na podwykonawców i dalszych podwykonawców. Pozostałe wymagania dotyczące cyberbezpieczeństwa określone w § 9 Umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

Jaki podmiot obsługuje istniejący system SCADA na obiekcie? Czy system znajduje się jeszcze na gwarancji? Czy Zamawiający posiada kody źródłowe i odpowiednią rezerwę zmiennych systemowych do rozbudowy systemu?



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest właścicielem licencji oraz posiada kody źródłowe aplikacji. Obecna licencja jest w okresie gwarancyjnym do Listopada 2026 roku, nie posiada ograniczeń w zakresie liczby zmiennych systemowych. W ramach realizacji zamówienia należy uwzględnić rozbudowę licencji o kolejne drivery komunikacyjne wynikającą z planowanej liczby nowych urządzeń.

Dodatkowo system wykorzystuje środowisko hostingowe Medas2m do realizacji redundantnej komunikacji. W przypadku rozbudowy systemu należy uwzględnić zachowanie kompatybilności z istniejącym rozwiązaniem.

Pytanie nr 3

Jaki typ oprogramowania SCADA występuje aktualnie na obiekcie? Czy potrzeba dodatkowych licencji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na obiekcie eksploatowany jest system TelWin SCADA. W ramach realizacji zamówienia należy zapewnić prawo do aktualizacji oprogramowania na okres udzielonej gwarancji oraz uwzględnić dostosowanie licencji do docelowej konfiguracji systemu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część SWZ i dotyczą wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w informacjach dla Wykonawców.